
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2020 - 85
Data 20-08-2020

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE
DEL 20.09.2020 – INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI,
DELIMITAZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI
SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA
ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI.

L’anno duemilaventi , il giorno venti del mese di Agosto , alle ore 11:31 si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA (collegato da remoto alla videoconferenza)
MORETTI MARIO (in Sala Giunta)
BRACCIANO ALFONSO (in Sala Giunta)
MARINO SERENA (in Sala Giunta)
BARBATO RACHELE

X
X
X
X
 X

   

 PRESENTI N. 4
 ASSENTI N. 1

 
Con la partecipazione del Vice Segretario Comunale Dott. Salvatore Fattore (collegato da remoto alla
videoconferenza).
L'identità personale dei componenti in videoconferenza mediante programma Skype è stata accertata da
parte del Vice Segretario Comunale, compresa la votazione.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Carinaro
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI
 

LA GIUNTA COMUNALE
Oggetto:Referendum Costituzionale del 20.09.2020 – Individuazione dei luoghi,
delimitazione  ed  assegnazione degli spazi destinati alla propaganda elettorale mediante
affissioni.



 
Visto  l’articolo 48 del T.U. Enti Locali di cui al Decreto Legislativo n. 267/2000;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 180 del
17.07.2020 di  indizione, per il 20.09.2020, del referendum popolare confermativo della legge
costituzionale, recante: “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione
del numero dei parlamentari;
 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive
modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale;
 
Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;
 
Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei
tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste
dalla legge, qualunque ne sia il numero;
 
Visto altresì, che il termine ultimo per la richiesta degli spazi elettorali era fissata per il giorno
17.8.2020;
 
Constatato che si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o
panorami e di non intralciare il traffico;
 
Dato atto che il Comune conta n. 7.151 abitanti;
 
Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattoforma Skype;
 
Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge

D E L I B E R A
1-di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di quattro gli spazi da destinare, a mezzo di distinti
tabelloni/riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da
parte dei partiti e gruppi politici rappresentati in parlamento e promotori del referendum con
l'ubicazione di cui al seguente prospetto:
 
 
 
    N°
d’ordine

Denominazione del Centro
abitato

Ubicazione degli spazi Descrizione del modo
di delimitazione

1
2
3
4

CARINARO
CARINARO
CARINARO
CARINARO

Via D’Annunzio
Via Mazzini
Via Fiume
Piazza Municipio

Tabelloni
Riquadri
Riquadri
Tabelloni

 
 

2- di delimitare gli spazi stabiliti nelle dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 1 di base;
3- di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 2 (due) distinte sezioni, aventi le dimensioni di
ml. 2,00 di altezza per ml. 1.00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra



verso destra, su di una sola linea orizzontale;
4- di assegnare lo spazio elettorale contraddistinto con il numero 1 (uno) al Partito Democratico (
richiesta del 28.07.2020 protocollo n. 7362);
5- di assegnare lo spazio elettorale contraddistinto con il numero 2 (due) Movimento 5 Stelle (
richiesta del 17.08.2020);

6- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del
T.U.  n. 267/2000.
 
 
 
 
 
 
 

Provincia di Caserta
SERVIZIO : Affari Generali 

Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI
 

PROPOSTA DI GIUNTA
N. 149 DEL 18-08-2020

 
Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20.09.2020 – INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI,
DELIMITAZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA
ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI.

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 
Carinaro, Lì 18-08-2020 Il Responsabile del Settore

 GIACOMO LEVITA

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il qualesostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

  
   
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.
 
 



 
 
 
 

Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI 

 
DELIBERA DI GIUNTA

PROPOSTA N. 149 DEL 18-08-2020
  

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20.09.2020 – INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI,
DELIMITAZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA
ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI.
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

                                            
Carinaro, Lì 20-08-2020 Il Responsabile del Settore  
 FATTORE SALVATORE   

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

   
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93,
n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

PROPOSTA N. 149 DEL 18-08-2020
 
 



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 85    DEL  20-08-2020
 

 
Oggetto:REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20.09.2020 –
INDIVIDUAZIONEDEI LUOGHI, DELIMITAZIONE ED ASSEGNAZIONE
DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE
AFFISSIONI.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Dott. Salvatore Fattore

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


